
ABSTRAKT 

Tato diplomová práce se zabývá intenzitou pohybové aktivity u dvouletých a tříletých dětí 

v programu mateřské školy. Cílem bylo zjistit a porovnat intenzitu pohybové aktivity při 

klidové činnosti, řízené aktivitě uvnitř a venku a při  spontánní činnosti. V teoretické části je 

práce zaměřena na vývojová specifika dětí v tomto věku, která jsou potřeba při činnostech 

zohlednit. Současně se zabývá pohybem, zdatností a s ní spojenou intenzitou pohybových 

činností. Výzkumná část obsahuje výsledné grafy křivek z měření klidové činnosti, řízené 

aktivitě uvnitř a venku a spontánní činnosti u zúčastněných dětí. Zároveň obsahuje grafy 

s porovnáním průměrných křivek všech měření. Měření proběhlo za pomoci senzorů Polar pro 

team 2 a zúčastnilo se ho 12 dětí. Výsledky ukazují, že intenzitu pohybové aktivity ovlivňuje 

výběr aktivity, prostor a způsob řízení aktivit.  Z výsledných hodnot měření lze také říct, že 

nejvyšší intenzitu po delší časový úsek zaznamenaly křivky při spontánní aktivitě.  

 


